
 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

Úřad ČČK 

169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 
 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 17. I. 2019 

DALŠÍ POMOC ČČK PŘEDÁNA V SÝRII 

V Damašku byla dnes předána další humanitární pomoc ČČK obětem občanské války v 

Sýrii. Jde celkově již o osmou zásilku humanitární pomoci od června 2016, kterou vypravil 

ČČK. 

Již tradičně je naše pomoc zaměřena 

na zvýšení dostupnosti zdravotní 

péče v Sýrii.  

Dostupnost zdravotní péče je 

v případě každého ozbrojeného 

konfliktu omezena, což se netýká 

zdaleka jen péče o aktuálně raněné 

následky bojů, ale ve velké míře i 

obyvatel trpících chronickými 

nemocemi. 

Obsahem aktuální zásilky pomoci 

jsou vybrané zdravotnické přístroje a         přejímka pomoci ČČK (ilustrační foto © SARC) 

materiál – jde především o ultrazvukové diagnostické přístroje, bioanalyzátory a 

bronchoskopy – vše včetně příslušenství a zásoby spotřebního materiálu. Celkem se jedná o 

27 přístrojů v hodnotě 4,9 milionu Kč. 

Pomoc byla z ČR vypravena v závěru loňského roku a přes Hamburk dále pokračovala lodí 

až do Latákie a odtud po souši do Damašku. Zásilku Syrskému arabskému červenému 

půlměsíci (SARC) předal Dr. Josef Konečný, ředitel Úřadu ČČK. SARC je, spolu s ČČK, 

jednou ze 191 národních společností Mezinárodního Červeného kříže. 

Ve 148 zdravotnických zařízeních SARC bylo loni poskytnuto 2,9 milionu ošetření. SARC 

poskytuje pomoc v Sýrii zásadně nestranně, bez ohledu na příslušnost raněných a 

nemocných či na to, která ze stran konfliktu danou oblast ovládá.  

Lidskému utrpení se snažíme předcházet nebo je zmírňovat přímo v místě jeho vzniku. 

Pomoc byla poskytnuta díky finanční podpoře Ministerstva zahraničních věcí. 
 

 

 

Doc. Dr. Marek Jukl                            Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK                             ředitel Úřadu ČČK 

  

 

V
IS

 H
U

M
A

N
IT

A
T

IS
 –

 S
ÍL

A
 H

U
M

A
N

IT
Y

 –
 L

E
 P

O
U

V
O

IR
 D

E
 L

’H
U

M
A

N
IT

E
 –

 P
O

W
E

R
 O

F
 H

U
M

A
N

IT
Y

 

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:info@cervenykriz.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje
http://sarc.sy/app/uploads/2017/08/20121581_1816476125034429_6727058517864458676_o.jpg


 

             

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

 

 

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:info@cervenykriz.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje

